MUNICÍPIO DE CARANDÁI
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

Lei Ordinária Nº 2.692, de 11 de setembro de 2025

ALTERA DISPOSITIVO DA LEI 1.873/2008, QUE
CRIA O CONSELHO MUNICIPAL ANTI-DROGAS
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Povo do Município de Carandaí, por seus representantes legais na Câmara Municipal, APROVA, e
eu, Prefeito Municipal com a Graça de Deus, sanciono e promulgo a seguinte lei:

Art. 1ºO inciso I do artigo 2º da Lei Municipal 1.873/2008 passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 2º...
                                            I) Área governamental:

- Dois representantes da Secretaria Municipal de Saúde, sendo um médico
e um psicólogo;
- Dois representantes da Secretaria Municipal de Educação;
- Um representante da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e
Turismo;
- Um representante da Secretaria de Assistência Social;
- Um representante da Secretaria de Governo.

Art. 2º As demais disposições da Lei Municipal 1.873/2008 permanecem inalteradas.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Agostinho Corsino de Oliveira, 11 de setembro de 2025.

Clairton Dutra Costa Vieira
Prefeito Municipal

Esta folha foi gerada automaticamente em: 15/09/2025 às 18:08:21 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
la

irt
on

 D
ut

ra
 C

os
ta

 V
ie

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
Q

AI
M

-2
7Z

O
N

-Y
N

VJ
W

-0
1F

PR
-3

SK
TF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Barão de Santa Cecília, nº 68 - Centro - CEP 36.280-024 - Carandaí - MG - Contato: (32) 3361-1756 - CNPJ nº
18.094.797/0001-07

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF

MUNICÍPIO DE CARANDÁI
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

LISTA DE ANEXOS E ATOS VINCULADOS

Documento(s) Tipo Visualizar

Redação Final Nº 01/2025 ao(à) Projeto de Lei - Executivo Nº 2509/2025 Ato Vinculado Visualizar

Esta folha foi gerada automaticamente em: 15/09/2025 às 18:08:21 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
la

irt
on

 D
ut

ra
 C

os
ta

 V
ie

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
Q

AI
M

-2
7Z

O
N

-Y
N

VJ
W

-0
1F

PR
-3

SK
TF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Barão de Santa Cecília, nº 68 - Centro - CEP 36.280-024 - Carandaí - MG - Contato: (32) 3361-1756 - CNPJ nº
18.094.797/0001-07

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/materia/6259
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF

MUNICÍPIO DE CARANDÁI
ESTADO DE MINAS GERAIS

PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Lei Ordinária Nº 2.692, de 11 de setembro de 2025
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 11/09/2025 13:25:41
Hash Interno: jjueq2q4x7lks4xkp5gyahrz419zyp0iznod6tuw

Chave de Verificação

YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmcarandai.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

675.***.***-78 Clairton Dutra Costa Vieira Assinado em 11/09/2025 15:44

Esta folha foi gerada automaticamente em: 15/09/2025 às 18:08:21 Página 3

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
la

irt
on

 D
ut

ra
 C

os
ta

 V
ie

ira
 c

on
fo

rm
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

au
te

nt
ic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
 w

w
w

.c
m

ca
ra

nd
ai

.g
w

le
gi

s.
co

m
.b

r/
va

lid
ad

or
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 Y
Q

AI
M

-2
7Z

O
N

-Y
N

VJ
W

-0
1F

PR
-3

SK
TF

 o
u

es
ca

ne
ie

 o
 Q

R
Co

de
 d

o
ca

be
ça

lh
o.

Praça Barão de Santa Cecília, nº 68 - Centro - CEP 36.280-024 - Carandaí - MG - Contato: (32) 3361-1756 - CNPJ nº
18.094.797/0001-07

https://cmcarandai.gwlegis.com.br/doc/norma-juridica/2337/documento
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF
https://cmcarandai.gwlegis.com.br/validador/YQAIM-27ZON-YNVJW-01FPR-3SKTF